INDICAÇÃO Nº 516 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
instalação de redutor de velocidade na Avenida Pinto Cobra, próximo a Concessionária
Honda Migotto.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo atender às
reivindicações dos usuários da via, que convivem com a dificuldade de travessia em
razão do trânsito intenso no local. O local indicado fica próximo a uma rotatória que
traz riscos de graves de acidentes.

Portanto, visando proporcionar melhores condições de
vida, saúde e bem-estar a toda população, solicito a efetivação de desta indicação.

Sala das Sessões, 23 de maio de 2023.

Odair Quincote
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  23 de maio de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4GCX161383407H0Y
		2023-05-23T14:36:11-0300